
UCHWAŁA NR VII/34/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 
do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie  69 697 607,33 zł, 

z tego: 
1) dochody bieżące    52 844 325,00 zł, 
2) dochody majątkowe   16 853 282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  74 173 414,24 zł,     
 z tego: 
1) wydatki bieżące    51 986 883,14 zł, 
2) wydatki majątkowe   22 186 531,10 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 475 806,91 zł,   
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  4 475 806,91 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody     5 975 806,91 zł, 
2) rozchody     1 500 000,00 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 617 646,79 1 000,00 2 618 646,79
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 000,00 1 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 14 333 228,78 0,53 14 333 229,31
75814 Różne rozliczenia finansowe 984 912,78 0,53 984 913,31

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 189,69 0,53 800 190,22
801 Oświata i wychowanie 747 481,40 122,78 747 604,18

80195 Pozostała działalność 79 952,19 122,78 80 074,97
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 362,19 122,78 484,97

852 Pomoc społeczna 978 514,13 1,60 978 515,73
85295 Pozostała działalność 172 195,33 1,60 172 196,93

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3,69 1,24 4,93

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 217,64 0,36 7 218,00

855 Rodzina 3 716 608,89 0,78 3 716 609,67
85595 Pozostała działalność 21 068,62 0,78 21 069,40

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,35 0,05 0,40

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

21 068,27 0,73 21 069,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 741 836,00 4 860,00 2 746 696,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 4 860,00 4 860,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 4 860,00 4 860,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 745 737,93 0,00 3 745 737,93
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 675 800,00 0,00 1 675 800,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 675 800,00 1 675 800,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 675 800,00 -1 675 800,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 24 320,00 24 320,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 24 320,00 24 320,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 320,00 24 320,00

69 667 301,64 30 305,69 69 697 607,33

ZMIANY DOCHODÓW

Razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/34/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/34/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 2



Treść Klasyfikacja
§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

42 555,68

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

w złotych

1 4

Przychody ogółem: 5 975 806,91

2 260 523,25

3

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

746 925,87

4 4 925 802,11

1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/34/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 1



  
Uzasadnienie: 

Zmiana dochodów: 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana Objaśnienia 

    Transport i łączność 1 000,00  
60016   Drogi publiczne gminne 1 000,00  

  6620 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 000,00 

Otrzymanie dotacji z Powiatu 
Koszalińskiego z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadanie 
pn:”Wspieranie rozwoju sołectwa 
Giezkowo poprzez poprawę 
infrastruktury drogowej-wykonanie 
przejścia dla pieszych” 

    Różne rozliczenia 0,53  
75814   Różne rozliczenia finansowe 0,53  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,53 Kapitalizacja odsetek na rachunkach 
bankowych 

    Oświata i wychowanie 122,78  
80195   Pozostała działalność 122,78  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 122,78 Kapitalizacja odsetek na rachunkach 
bankowych 

    Pomoc społeczna 1,60  
85295   Pozostała działalność 1,60  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,24 Kapitalizacja odsetek na rachunkach 
bankowych 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,36 Zwiększenie środków 

    Rodzina 0,78  
85595   Pozostała działalność 0,78  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,05 Kapitalizacja odsetek na rachunkach 
bankowych 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,73 Zwiększenie środków 

    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 860,00  
90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 860,00  

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

4 860,00 

Otrzymanie dofinansowania z 
WFOŚiGW w Szczecinie na zadanie 
pn:” Przeprowadzenie zbiegów 
pielęgnacyjnych 4 pomników 
przyrody w miejscowościach 
Dunowo i Świeszyno” 

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00  
92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00  

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 675 800,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-1 675 800,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

    Kultura fizyczna 24 320,00  
92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 24 320,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 320,00 
Otrzymanie dofinasowania z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w 
ramach Programu Aktywna Szkoła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 1



 

Zmiana wydatków: 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana Objaśnienia 

    Rolnictwo i łowiectwo -194 999,66  
01043   Infrastruktura wodociągowa wsi -175 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

Zabezpieczenie środków na zakup 
materiałów i wyposażenia 
przeznaczonego do utrzymania sieci 
wodociągowej 

  4260 Zakup energii -30 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego -5 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 

związane z  odpadami 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -120 000,00 

Przeniesienie środków na na zakup 
materiałów i wyposażenia 
przeznaczonego do utrzymania sieci 
wodociągowej i sanitacyjnej 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -40 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 

związane z  odpadami 
01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi -19 999,66  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 Zabezpieczenie środków na wydatki 
zw. z odprowadzaniem ścieków  

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego -10 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 

związane z  odpadami 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,34 Zwiększenie środków w związku z 
kapitalizacją odsetek na rk bankowym  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -40 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 

związane z  odpadami 
    Transport i łączność 66 000,00  

60016   Drogi publiczne gminne 1 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 

Dofinansowanie zadanie 
pn:”Wspieranie rozwoju sołectwa 
Giezkowo poprzez poprawę 
infrastruktury drogowej-wykonanie 
przejścia dla pieszych” 

60017   Drogi wewnętrzne 65 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 Zwiększenie środków na remonty 
dróg wewnętrznych 

60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15 141,30 Przeniesienie środków na zakup 
wiaty przystankowej 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 398,50 Przeniesienie środków na zakup 
wiaty przystankowej 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 539,80 Zakup wiaty przystankowej 
    Turystyka -20 000,00  

63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -20 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

    Gospodarka mieszkaniowa -36 000,00  
70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -36 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych -36 000,00 Przeniesienie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

    Administracja publiczna -3 120,00  
75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -3 120,00  

  4260 Zakup energii -3 120,00 Przeniesienie środków na um. Zlec 
dla obsługi Hali Sportowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 2



    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00  

75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00  

  4260 Zakup energii -35 000,00 Przeniesienie środków na dotacje dla 
OSP 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

35 000,00 Dotacja dla OSP w Niedalinie na 
zakup pralnicy 

    Oświata i wychowanie 86 972,78  
80113   Dowożenie uczniów do szkół 86 850,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 86 850,00 Zabezpieczenie środków na dowozy 
uczniów 

80195   Pozostała działalność 122,78  

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 119,92 Zwiększenie środków w związku z 

kapitalizacją odsetek na rk bankowym 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 2,86 Zwiększenie środków w związku z 

kapitalizacją odsetek na rk bankowym 
    Pomoc społeczna 1,73  

85295   Pozostała działalność 1,73  

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 1,73 Zwiększenie środków w związku z 

kapitalizacją odsetek na rk bankowym 
    Rodzina -86 849,16  

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -86 850,00  

  4270 Zakup usług remontowych -60 000,00 Przeniesienie środków na dowozy 
uczniów 

  4300 Zakup usług pozostałych -26 850,00 Przeniesienie środków na dowozy 
uczniów 

85595   Pozostała działalność 0,84  

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,84 Zwiększenie środków w związku z 

kapitalizacją odsetek na rk bankowym 
    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 255 860,00  

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 251 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 251 000,00 Zabezpieczenie środków na wydatki 
związane z  odpadami 

90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 860,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 Zabezpieczenie środków  na 
utrzymanie terenów zielonych 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 860,00 Zabezpieczenie środków  na 
utrzymanie terenów zielonych 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -5 000,00 Przeniesienie środków na przeglądy 

gminnych placów zabaw 
90095   Pozostała działalność 0,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 000,00 Przeniesienie środków na przeglądy 
gminnych placów zabaw 

  4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 Przeniesienie środków  na 
utrzymanie terenów zielonych 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 Zwiększenie środków na przeglądy 
gminnych placów zabaw 

    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -65 000,00  
92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -65 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -65 000,00 Przeniesienie środków na remonty 
dróg 

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00  

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

-254 800,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 421 000,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

254 800,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 3



  6740 

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez 
jednostki niezaliczane do sektora finansów 
publicznych 

-1 421 000,00 
Zmiana paragrafu klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z wyjaśnieniami 
Min. Finansów 

    Kultura fizyczna 27 440,00  
92601   Obiekty sportowe 3 120,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 120,00 Zabezpieczenie środków na um. Zlec 
dla obsługi Hali Sportowej 

92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 24 320,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 320,00 Zakup sprzętu sportowego na 
potrzeby Hali Sportowej 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE36F2C-F0CD-4207-A6D0-D89DD0C9BD6C. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/34/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2


	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


